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Gençleri hayata bağlayan
dernek:  UYUMDER
Isparta’nın Kuleönü beldesinde yer alan Uyuşturucu, Bağımlıklarla ve Alkolizmle Mü-
cadele Derneği (UYUMDER), uyuşturucu ve alkol bağımlılığına düşen gençleri kimyasal 
ilaç kullanmadan, farklı yöntemlerle altı aylık tedavinin ardından sağlıklarına kavuştu-
ruyor. UYUMDER’in faaliyetlerini derneğin başkan yardımcısı Yaşar Erbil ile konuştuk.

Türkiye’nin dört bir tarafından 
gençler derneğe tedavi görmeye 
geliyor. Aynı zamanda  yurt dı-

şında yaşayan Türk gençler UYUMDER’e 
aileleri tarafından tedavi görmeye gönde-
riliyor. Gençlere ilk bir aylık tedavi süre-
cini geçirdikten sonra İşkur ve Atabey 
Halk Eğitim Müdürlüğünün düzenlediği 
başta El Sanatları, Kaynak, Aşçılık, Meh-
teran Kursu olmak üzere 12 kurs eğitimi 
veriliyor. Aldıkları bu kurslar ve tedavi 
sürecinden sonra edindikleri meslekler 
sayesinde normal hayatlarına dönüyor-
lar. Türkiye’de ilk ve tek olan dernek, 
Isparta Valiliğine ait 51 dönümlük arazi 
üzerine kurulu alanda herhangi başka 
bir kurum ve kuruluştan maddi destek 
almadan kendi gelirleriyle faaliyetlerini 
sürdürüyor.

Hayatın
içinden
Eyüpler
Köy hayatı farklı do-
kuları barındırır.. İnsa-
nı, hayvanı, yemekleri, 
havası… Şehirden biri 
gittiği zaman oradan 
ayrılmak istemez. Et-
rafın hoş kokusu insa-
nın içini sarar.

Öğrenciler için ders çalışma alanları
Doğu yerleşkesinde bulunan Prof. Dr. Hasan Gür-

büz Bilgi Merkezi 4 katlı, 8000 m2 alana sahip 

ve 1000 kişilik oturma kapasitesi  ile öğrenci ve 

akademisyenlere ev sahipliği yapıyor. Bilgi mer-

kezinin yanı sıra öğrencilerin ders çalışabilmesi 

için farklı fakültelerde çalışma salonları ve kütüp-

haneler de bulunuyor.

Engellere blok:
6 Mart Spor Kulübü
Isparta’da üç yıl önce 
kurulan ve her yaş ka-
tegorisinden oyuncusu 
bulunan 6 Mart Teker-
lekli Sandalye Basket-
bol Takımı, Türkiye Bas-
ketbol Federasyonu Te-
kerlekli Sandalye Bas-
ketbolu 2. Lig’inde mü-
cadelesini sürdürüyor. 15
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İletişim Fakültesi
haber odasından
sahada muhabirlik
eğitimi
İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölü-

mü Araştırma Görevlisi Kudret Gül, 

muhabirlik alanında kazandığı 

tecrübelerini gazeteci adayı öğ-

rencilere aktarıyor. Gül, öğ-

rencilere canlı yayın pra-

tikleri ve zorlu koşullar-

da nasıl habercilik ya-

pılacağını anlatıyor. 14
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SDÜ İletişim Fakültesi
lise öğrencilerini ağırladı
Süleyman Demirel Üniversitesi İletişim Fakültesi Halkla İlişkiler ve 
Tanıtım Bölümü öğrencileri “Her Daim İletişim” adlı sosyal sorumluluk 
projesi kapsamında lise öğrencilerini İletişim Fakültesi’nde ağırladı.

Süleyman Demirel Üniversitesi İle-
tişim Fakültesi Halkla ilişkiler ve 
Tanıtım Bölümü 4. sınıf öğrenci-

leri, Profesyonel Halkla İlişkiler dersi 
kapsamında “Her Daim İletişim” adlı 
kurumsal sosyal sorumluluk projesi ger-
çekleştirdi. Projeyi gerçekleştiren öğren-
ciler Meryem Gün, Serpil Kaçmaz, Buse 
Uçakcıoğlu, Emine Alcalık, Fadime Ra-
mazan ve Mine Çetintaş, Gül Şehri Mes-
leki ve Teknik Anadolu Lisesi Halkla 
İlişkiler Bölümü öğrencilerini Süleyman 
Demirel Üniversitesi İletişim Fakülte-
si’nde ağırladı. Lisede halkla ilişkiler ve 
tanıtım eğitimi alan öğrencilerin, İletişim 
Fakültesi’nde başta kendi bölümleri ol-
mak üzere, tercih edebilecekleri bütün 
bölümleri yerinde gözlemlemeleri ama-
cıyla gerçekleştirilen proje kapsamında 
bir dizi etkinlik düzenlendi. Üniversi-
tenin RATEM (Radyo Televizyon Uy-
gulama ve Araştırma Merkezi), UZEM 
(Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştır-

ma Merkezi), KİMER (Kurumsal İletişim 
Merkezi) ile fakültenin uygulama atölye-
si Junior Atölye yöneticilerinin katılım-
larıyla düzenlenen bu etkinliklerle, öğ-

rencilere belgesel ve film çekimi, uzaktan 
eğitim süreci, kurumsal iletişim, halkla 
ilişkiler ve reklamcılığın temelleri gibi 
eğitimler verildi. Proje kapsamında dü-

zenlenen etkinliklere İletişim Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Ümit Arklan ve İletişim 
Fakültesi öğretim üyeleri de eşlik etti.    
Haber: Muhammed Tarık Ersöz

Isparta’nın değerlerini 
yansıtan etkinlik
İletişim Fakültesi Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölümü 
öğrencileri,  “Isparta’nın Kültürel Değerleri ve Yöresel 
Lezzetleri” projesini 19 Mayıs Amfisi’nde gerçekleştirdi.

Süleyman Demirel Üniversitesi İle-
tişim Fakültesi Halkla İlişkiler ve Tanı-
tım Bölümü öğrencileri; Berkay Eker, 
Sevda Kaymak, Mert Duman, Hatice 
Karacan, Emirhan Kızıltaş ve Derya 
Eren tarafından Profesyonel Halkla 
İlişkiler ve Tanıtım Araştırmaları der-
si kapsamında, “Isparta’nın Yöresel 
Lezzetleri ve Kültürel Değerleri” isimli 
sosyal sorumluluk projesi hayata ge-
çirildi. Proje kapsamında öğrenciler, 
Süleyman Demirel Üniversitesi 19 Ma-
yıs Amfisinde 20 Aralık saat 12.00’da 
Isparta Belediyesi, Eğirdir Belediyesi, 
Isparta Kültür Turizm Müdürlüğü’nün 
destekleriyle üniversite öğrencilerine 
Isparta’nın değerleri aktardı. Yörük-
lerin yaşayışını yansıtan çadırlar ku-
ruldu. Yöresel müzikleri dinletildi. Is-
parta’nın yöresel lezzeti, kabune pilavı 

ve Eğirdir elması dağıtıldı. Etkinlik ile 
ilgili olarak Mert Duman; “Isparta’nın 
Yörük merkezi haline gelmesinden do-
layı  özellikle Yörük çadırları getirdik, 
etkinliği en çok beğenen Yörük arka-
daşlarımız oldu. Böyle etkinliklerin 
devamının gelmesi için faaliyetlerde 
bulunacağız ” dedi. Etkinliğin sonunda 
Isparta Etnografya Halı ve Kilim Mü-
zesi gezildi. Haber: Merve Fidan

Tiyatro severler SDÜ’de buluştu
Süleyman Demirel Üniversitesi Tiyat-

ro Topluluğunun düzenlediği  etkinlik 3 
gün boyunca  izleyenlerin keyifli vakit 
geçirmesini sağlayarak izleyenlerin beğe-
nisini kazandı. 

20-21-22 Aralık tarihlerinde Lütfü 
Çakmakçı Kültür Merkezi’nde  sahnele-
nen oyunlar yoğun ilgi gördü. 484 kişilik 
kapasitesi olan salon üç gün boyunca dol-
du taştı. SDÜ Tiyatro Topluluğu bu yıl 
Paldır Güldür isimli skeç gösterileriyle 
20-21 ve 22 Aralık tarihlerinde izleyiciyle 
buluştu. SDÜ öğrencilerinin oluşturduğu 
36 kişiden oluşan ekip 37 Numara, Aklını 
Alırım, Ay Sonu Halleri, Komşu Gezme-

si, Doğum, Yanlış Anlaşılma ve Öğren-
ci Evi isimli skeçleriyle sahnedeydi. Bu 
oyunlar izleyenlerden tam not aldı. 

Topluluk başkanları  Hasan Yıldırım 
ve Gökhan Gökçen, oyuncuların çoğu-
nun bu yıl ilk kez sahne aldığını ve buna 
rağmen çok başarılı bir oyun sergiledikle-
rini dile getirdi. 

Yıldırım ve Gökçen soğuk hava ve 
yağışa aldırış etmeden  üç gün boyun-
ca oyunlara gösterdikleri ilgiden dolayı 
izleyicilere çok teşekkür etti.  Hasan Yıl-
dırım “Sizin güzel enerjinizi oyunları-
mızla size yansıttık” ifadelerini kullandı.  
Haber: Dicle Deniz Kol
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 PIYANO RESITALI

Anadolu Üniversitesi Devlet Konser-
vatuarı Sahne Sanatları Bölümü Opera 
Anasanat Dalında  Bölüm Başkanlığına 
güncel olarak devam eden Doç. Dr. San-
car Tunalı; Piyano alanında önemli isim-
lerden olan İdil Biret, Fazıl Say, Michail 
Lidsky ve Milena Molova’nın workshop 
sınıflarında yer aldı. 2001 yılının Şubat 
ayında Trakya Üniversitesi Devlet Kon-
servatuarı Piyano Bölümü yüksek lisans 
sınavını birincilikle kazandı ve eğitimini 
Prof. Vasıf Hasanov ile sürdürdü. 2004 
yılında doğduğu ülke olan Bulgaristan’ın 
Başkenti Sofya’da Dünyaca ünlü piyanist 
Prof. Milena Molova ile çalıştı ve davet 
aldı. Tunalı, aktif olarak solo, oda müziği 
ve resital konserlerlerine çıkıyor.

Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bö-
lümünün düzenlediği konserde ilk ola-
rak 6 Aralık’ta Piyano Resitalinde Doç. 
Dr. Sancar Tunalı seyircileriyle buluştu. 
Tunalı, ilk olarak Alman Besteci Johann 
Sebastian Bach’ın Prelude-Fuga Book 1 
no. 16 şarkısını çaldı. Sonrasında ünlü 
piyanist ve besteci Ludwig van Beetho-
ven’nın, Sonete Op. 13, (Pathetigue) Gra-
ve-Allegro di molto e con brio, Adagio 
cantabile ve Rondo-Allegro eserlerini 
çalarak büyük beğeni topladı. Başarılı 
performasıyla enerjisini seyirciye akta-
ran Tunalı; Polonyalı Piyanist ve besteci 
Frédéric Chopin’den Etüde op 25 no.12 
ve Etüde op.10 No.2 parçalarını sergiledi. 
Tunalı,  Rus Besteci ve orkestra şefi Ser-
gey Rahmaninov’un Moments Musicaux 
No.3 ve Andante Cantabile şarkısı başta 
olmak üzere birçok eserini çaldı. Konser 
sonunda seyirciyi selamlarken, Güzel 

Sanatlar Fakültesinin müzik hocaları ve 
öğrencilerden gelen tebrikleri kabul etti.

ŞAN RESITALI

Süleyman Demirel Üniversitesi Güzel 
Sanatlar Fakültesi Müzikoloji Bölümü’n-
den Arş. Gör. Ayşe Yılmaz, 2011 yılında 
Anadolu Üniversitesi Devlet Konser-
vatuvarı Sahne Sanatlar Bölümü Opera 
Anasanat Dalına kabul edildi. 2016 yılın-
da yüksek onur belgesi ile konservatu-
var birincisi olarak mezun oldu. Yılmaz; 
ABD Philadelphia Curtis Müzik Enstitü-
sü Genç Sanatçı Şan Programı’na kabul 
edildi. 2019 yılında Malta’da düzenlenen 
Golden Voice Uluslararası Ses Yarışma-

sında 3.’lük ödülünü kazandı. Güncel 
olarak resital, koro, ve SDÜ Akademik 
Oda Orkestrası İle birlikte konserler dü-
zenliyor.

Konserin ikinci günü 7 Aralık’ta Şan 
Resital konserinde opera sanatçısı Arş 
Gör. Ayşe Yılmaz, ve Doç Dr. Sancar 
Tunalı’nın piyano eşliğinde şan reper-
tuvarından 12 eser icra edildi. Soprano 
ses rengindeki Yılmaz, ilk olarak Fransız 
besteci Jules Massenet’nin Op.10 No.5 
Élégie parçasını seslendirdi. Sonrasında 
bir başka Fransız besteci olan Gabriel 
Fauré’nin Op. 7 No.1 Aprés un réve par-
çasını söyledi. Konser tüm heyecanı ile 
devam ederken Yılmaz; Francis Poulen-

c’in Les chemins de l’amour’un eserini 
söyledi. Her seslendirdiği şarkının Türk-
çe çevirisiyle birlikte şarkının hikayesini 
seyircilerine anlatarak dinleyicilerin ilgi-
sini geçen Yılmaz; Sergei Rachmaninof-
f’un Op. 21 No.7 Zdes’ Khorosho ve Op. 
4 No.4 Ne poy krasavitsa pri mne parça-
larını seslendirdi. Başarılı sesiyle salonu 
büyüleyen Yılmaz, konserin devamında 
farklı dönem sanatçılarına ait Fransızca, 
İspanyolca, İtalyanca, Çekçe, Portekizce 
ve Rusça şarkılar sergilerken son olarak 
İtalyan Besteci Giacamo Puccini’nin O 
mio Babbino caro şarkısıyla konserini 
noktaladı.
Haber: Oktay Yakut

SDÜ’de resital konser heyecanı
Süleyman Demirel Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesinin Saadet İkesus Altan Resital 
Salonunda 6-7 Aralık’ta düzenlediği Piyano ve Şan Resitalinde Doç. Dr. Sancar Tunalı ve 
Arş. Gör. Ayşe Yılmaz başarılı performanslarıyla sanat severlerle buluştu.
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Türkiye’nin dört bir tarafından 
gençler derneğe tedavi görme-
ye geliyor. Aynı zamanda  yurt 

dışında yaşayan Türk gençler UYUM-
DER’e aileleri tarafından tedavi görme-
ye gönderiliyor. Gençlere ilk bir aylık 
tedavi sürecini geçirdikten sonra İşkur 
ve Atabey Halk Eğitim Müdürlüğünün 
düzenlediği başta El Sanatları, Kaynak, 
Aşçılık, Mehteran Kursu olmak üze-
re 12 kurs eğitimi veriliyor. Aldıkları 
bu kurslar ve tedavi sürecinden sonra 
edindikleri meslekler sayesinde normal 
hayatlarına dönüyorlar. Türkiye’de ilk 
ve tek olan dernek, Isparta Valiliğine 
ait 51 dönümlük arazi üzerine kurulu 
alanda herhangi başka bir kurum ve 
kuruluştan maddi destek almadan ken-
di gelirleriyle faaliyetlerini sürdürüyor.

MERSIN’DE BAŞLAYAN HIKAYE

UYUMDER’in kurulmasında 2014 
yılında Mersin ilinde 3 gün süren antre-
nörlük bağımlılık seminerden aldıkları 
bilgi ve birikimlerin büyük bir etken 
olduğunu belirten Yaşar Erbil kuruluş 
hakkında şunları söyledi; “İlk olarak 
çok fazla güneş almayan üç odalı daire 
olan bodrum katta bu işe başladık. Aile 
ve Sosyal Politikalar Müdürlüğünün 
ve çevremizin yardımlarıyla baza ve 

yataklar aldık. teker teker olmak üze-

re yedi genç aldık. Yaklaşık bir buçuk 

sene orada kaldık”. Dönemin Valisi 

Vahdettin Özkan’ın talimat vermesiyle 

ve belediye başkanın destekleriyle Göl-

cük mesire alanında bulunan Elmalık 

Tesislerinde dört yıla yakın kaldıklarını 

belirten Erbil; “Yeni yerimizde 150’nin 

üzerinde gencimizi kurtarmasına vesi-

le olduk. Ama burası da 15 kişilik bir 

yerdi, bizim için yetersiz kalmıştı. O 

dönemde iş adamı olan Mustafa Kaya 

Valiye gidip okul yaptırmak istiyorum 

demiş vali bey de onun yerine şuan ih-

tiyaç olan hizmet binası yapalım demiş 

Mustafa Kaya da kabul etmiş sağolsun. 

Ana binanın haricinde yapılan barınak-

lar, marangoz bölümleri, ahırlar, atölye 

yerlerinin tamamını gençlerimiz aldık-

ları eğitimlerin birikimiyle yaptılar” 

dedi.

“HOCAM DIBI GÖRDÜK,
KURTAR BIZI”

Tedavi görmeye gelen gençler ilk 

olarak yüzeysel bir sınavdan geçirildi-

ğini söyleyen Erbil, adaptasyon süreciy-

Gençleri hayata bağlayan
dernek:  UYUMDER
Isparta’nın Kuleönü beldesinde yer alan Uyuşturucu, Bağımlıklarla ve Alkolizmle Mü-
cadele Derneği (UYUMDER), uyuşturucu ve alkol bağımlılığına düşen gençleri kimyasal 
ilaç kullanmadan, farklı yöntemlerle altı aylık tedavinin ardından sağlıklarına kavuştu-
ruyor. UYUMDER’in faaliyetlerini derneğin başkan yardımcısı Yaşar Erbil ile konuştuk.
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le ilgili şu şekilde konuştu: “Buraya ge-
lenlerin çoğu her şeyini kaybetmiş olarak 
geliyorlar. Ailemizi, malımızı mülkümü-
zü kaybettik, dibi gördük kurtar bizi diye 
gelenler oluyor. Yüzeysel sınavı geçe-
meyenler belirli bir süre sonra her şeyini 
kaybettikten sonra tekrar geliyorlar, biz 
ona dibi görmek diyoruz, dibi gördükten 
sonra geliyorlar onları da kurtarıyoruz”. 
Erbil ayrıca; “Alışma süreci gençlerin kul-
landıkları maddeye göre değişiklik gös-
teriyor. Özellikle Eroin bağımlılar ciddi 
krizler geçiyorlar ve çok büyük kemik ve 
kas ağrısı oluyor. Dolayısıyla diğerlerini 
etkilememesi için Yoksunluk odası dedi-
ğimiz yerde kalıyorlar ve yemekleri dahi 
orda yiyorlar sadece diğer gençlerimiz 
çalıştıkları sırada lavaboya çıkıyorlar” 
dedi. İlaç bağımlısının damar bağımlısına 
göre çok daha ağır geçirdiğini vurgula-
yan Erbil; “Damar bağımlısı geldiğinde 
yüzü göz kan çanağına dünmüş ve 40-45 
kiloda olmasına rağmen yoksunluk kri-
zi beş gün sürerken, ilaç bağımlısı gel-
diğinde yirmi gün krizi, aşermesi, isteği 
bitmez. Bu yüzden şunu söyleyeceğim; 
ben bilime karşı değilim ama bu işin tek 
çözüm kaynağının kimyasal ilaçlar olma-
dığını yıllardır görüyoruz. Normalde me-
murum ama biz bu memur zihniyetinden 
daha çok buraya emek veriyoruz. O yüz-
den bu iş canı yanan aileler derneği oldu-
ğu için bütün sosyal yaşamımızdan vaz-
geçip hiçbir ücret almadan ekipçe burada 
mücadele veriyoruz” ifadelerini kullandı.

TEDAVI YÖNTEMLERI 
FARKLILAŞIYOR

Kurulduğu günden bugüne 500’den 
fazla genci bağımlılıktan kurtaran der-
nek, farklı tedavi yöntemleri uyguluyor. 
Tedavi süreci ile ilgili Erbil; “Yaklaşık iki 
aylık süreçten sonra  Danimarka’da bu-
lunan Narkolog sauna sistemi ile vücut 
temizleme tedavisi yapılıyor. Aynı za-
manda yurt dışından getirdiğimiz kim-
yasal madde içermeyen vitamin ilacı ile 
kemik ve kas ağrılarına iyi gelen tedaviyi 
uyguluyoruz. Sauna tedavisine 15 gün 
ara verdikten sonra psikologların desteği 
ile kişisel gelişim ve beyin temizleme için 

uygulamalı objektif dersleri veriyoruz. 
Buradan çıktıktan sonra dışarıdan gelen 
maddeye “hayır” diyebileceğini öğreti-
yoruz” ifadelerini kullandı.

Tedavi gören gençler üçüncü ayından 
sonra hayata adaptasyon sürecine başla-
dığını anlatan Erbil; “Gençlerimize tele-
fon yasak olduğu gibi ilk 3 ay aileleriyle 
görüştürmüyoruz. Kriz dönemini kesin 
olarak atlattıktan sonra aileleri gelip zi-
yaret edebiliyorlar. Gençler sabah 8’de 
kalkıyorlar. Kendi oda temizliklerini ve 
sabah sporu yaptıktan sonra kahvaltıya 
geçiyorlar. Zaten her şeyi kendi yaptıkla-
rı gibi yemekleri de onlar yapıyor. Gün-
lük yaptıkları marangozluk, hayvancılık 
ve tarım gibi işlerini yapıyorlar. Çok iyi 
işleyen geri dönüşüm çalışmamız var, 
bunu da çok seviyorlar. Yolda gördüğü-
müz bir çöpü bile atmayız, dönüştürüp 
gece lambası, avize yaparlar. Aynı şekil-
de teneke bidonunu kesip kafelere otu-
rak yapıyorlar. Eskiler düşünmemeleri 
açısından büyük fayda sağlıyor. Akşam 
5-6 gibi yemeği yedikten sonra bilardo, 
masa tenisi torbada tekvando gibi sportif 
faaliyetler yapıyorlar. İsteyen de kütüp-

hanede kitap okuyabiliyor. Akşam 11’de 
uyuyorlar” dedi.       

“BIZ ÇOK MEŞAKKATLI IŞ 
YAPIYORUZ”

Derneğe yeteri kadar destek veril-
mediğinden söz eden Erbil; “Dernek ol-
duğumuz için yardımcı olmuyorlar bize 
çünkü vakıf değilmişiz biz. Yeşilay, Kı-
zılay, Kadem gibi kamuya yararlı olma-
dığımızı belirtiyorlar. Yani üzülüyoruz 
ama sıkıştık mı kapı kapı dolaşıyoruz 
orayı ayakta tutmak için hatta Ankara’ya 
İbrahim bey ile giderek Yüzseksen Der-
neği’nden bakliyat getiriyoruz. Keşke 
Isparta’dan da daha çok destek alabilsek. 
Ayrıca medyada bu çocuklar da çok kötü 
gösteriliyor. Ancak bu gençlerin dünya-
dan kopuk olduğu unutuluyor. 

Biz o çocuklara dokunuyoruz, çok 
meşakkatli bir iş yapıyoruz” şeklinde ko-
nuştu.

“KENDILERINI BAĞIMLI
OLARAK GÖRMESINLER”

UYUMDER’de altı aylık tedavisi-
ni bitirdikten sonra sağlığına kavuşan 
gençler, isteyen mezun oluyor isteyen 

ise yönetime giriyor. Bağımlılık tedavisi 
gören ve sonra UYUMDER’de yönetime 
dahil olan Mustafa Sezgin ise düşünce-
lerini şu şekilde ifade etti: “14 yaşında 
madde kullanmaya başladım. Küçük 
yaşlardan itibaren çeşitli maddeler kul-
landım. İğne yapmadım ama birçok 
madde kullandım. Çok zorlu süreçler-
den geçiyordum ya madde beni bitire-
cekti ya ben onu bitirecektim. Burasıyla 
27 yaşında birinden duyarak tanıştım. 
Ama ilk başta sadece ailemle aramı dü-
zeltmek için geldim, asıl amacım tedavi 
değildi. 

İki ay kaldıktan sonra çıktım. Tek-
rar arkadaşlarımla madde kullandım. 
Baktım ki gerçekten beni bitirecek tek-
rardan burayı aradım, hocalarım hemen 
gelmemi söylediler. Tedavimi tamamla-
dıktan tamamen kurtuldum. Şuan yö-
netici vekilliğine yükseldim ve kurtul-
maya çalışan arkadaşlarıma yardımcı 
olmaya çalışıyorum. Çevremdeki çoğu 
kişi bana bırakamazsın dediler, ama 
bıraktım. onlar da bırakabilir. Kendile-
rini bağımlı olarak kabul etmesinler”.  
Haber: Oktay Yakut
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Isparta’nın merkezde yer alan ve 2008 
yılından beri faaliyetlerini sürdüren IS-
MEK biriminde, “Almanca, İngilizce, Bil-
gisayar, Halk Oyunları, Tezhip Sanatları, 
İşaret Dili” gibi pek çok ücretsiz kurs ve-
riliyor. Öğrenciler bir dönem boyunca al-
dıkları eğitimin sonunda sertifika almaya 
hak kazanıyorlar. ISMEK birimine öğren-
ci katılımlarının yanı sıra yerel halktan 
da vatandaşların ilgisi bulunuyor. Gerek 
verilen eğitimin ücretsiz olması gerekse 
kaliteli eğitimlerin kursiyerlere sunulma-
sı birimde sürdürülebilirliği sağlıyor. Biz-
ler de Kampüs Doğu Batı Gazetesi olarak 
ISMEK birimini daha iyi anlamak ve yan-
sıtmak aynı zamanda kursiyerlerin konu 
hakkında düşüncelerini öğrenmek için 
bir röportaj gerçekleştirdik.

 
“FARKLI ALANLARDA DA BILGI 
SAHIBI OLUYORLAR” 

Yaklaşık 13 yıldır ISMEK kursları 
bünyesinde yer alan Bilgisayar Öğretme-
ni İnci Sarı; ISMEK kurslarına katılan her 
öğrenci en başta girdikleri her bir kursta 
ayrı ayrı farklı alanlarda MEB modülleri-
ne göre eğitim alıyorlar. Farklı alanlarda 
da bilgi sahibi oluyorlar. Eğer katılmış 
oldukları sınavlarda başarı gösterirler-
se kurs sonunda Milli Eğitim Bakanlığı 
onaylı sertifikaya sahip oluyorlar. Öğ-
rencilerimiz buraya gelerek ayrı bir sos-
yalleşme alanı elde ediyorlar bunun yanı 
sıra kendi kişisel gelişimlerine katkı sağ-

lıyorlar kendilerine yeni deneyimler ve 
tecrübeler katıyorlar. Son olarak öğren-
ciler vizyon sahibi olabiliyorlar diyebili-
rim.” ifadelerini kullandı.

“KURSA BAŞLAMADAN
ÖNCE TEMEL SEVIYEDE 
OLDUĞUMU GÖRDÜM” 

ISMEK biriminde Bilgisayar dersi 
eğitimi alan Eda Katırcı; “Bu kursa baş-
ladığımda temel seviyede olduğumu 
gördüm. Bu seviyeyi Bilgisayarın çalış-
ma mantığını, bilgisayarın parçalarını, 
işletim sistemini, işletim sisteminin nasıl 
çalıştığını ve Office programlarını öğre-
nerek geliştirdim.”  dedi.

  
“BANA ÇOK GÜZEL ŞEYLER 
KAZANDIRDI” 

ISMEK biriminde İngilizce ve Diksi-
yon dersleri eğitimleri alan Fatma Nur 
Yılmaz; Ben burada İngilizce ve Diksi-
yon kurslarına gidiyorum. Örnek verecek 
olursam diksiyon kursum bugün itibarıy-

la bitti. Bana çok güzel şeyler kazandırdı. 
Mesela bazı kelimeleri nasıl telaffuz ede-
ceğimi, nasıl söyleyeceğimi öğrendim. Bu 
konuda kendimi gelişmiş hissediyorum. 
Sonuç olarak da aldığım eğitimler sonu-
cunda sertifikamı aldım ve bu da benim 
için çok önemliydi.”  şeklinde konuştu. 

“OKUL SONRASINDA
BURAYA GELMEK 
TERAPI GIBI OLUYOR” 

ISMEK biriminde Tezhip Sanatları 
dersi eğitimi alan İsmigül Bozkurt; Bu-
raya gelerek doğru bir tercih yaptığımı 
düşünüyorum. Derslerimiz çok eğlenceli 
ve eğitici geçiyor bu sebeple derslerden 
verim alıyorum. Okul sonrasında bura-
ya gelmek benim için terapi gibi oluyor. 
Hatta dersleri hiç kaçırmak istemiyorum. 
Hasta bile olsam kendimi iyi hissetme-
sem bile derslere gelmek istiyorum, o de-
rece de burayı çok seviyorum.” sözlerini 
dile getirdi.

“KAYNAK BULMAKTA 
ZORLANABILIYORUZ” 

ISMEK biriminde İşaret Dili dersi 
eğitimi alan Emirhan Turan Taş; Burada 
verilen ücretsiz kurs imkanını diğer özel 
kurslar ile karşılaştırdığımda pek bir so-
run görmemekle beraber sadece kaynak 
konusunda bazı zamanlar sıkıntı çektiği-
mizi söyleyebilirim. Aslında dersler çok 
verimli geçiyor, ekipmanlar yeterli, sınıf 
kapasiteleri olması gereken seviyede ama 
kaynak konusunda iyileştirmeler yapılır-
sa çok daha memnun olurum.” dedi.

“SOSYAL MEDYADA BIR 
PAYLAŞIMDAN GÖRDÜM” 

ISMEK biriminde İşaret Dili dersi eğiti-
mi alan Gaye Özüpak; Buraya ilk defa bu 
sene geliyorum. ISMEK kursunu sosyal 
medyada bir paylaşımdan görmüştüm. 
Daha önce Halk Eğitim kurslarını duy-
muştum ama orası ücretliydi kayıt parası 
alınıyordu. Burasının da ücretsiz olduğu-
nu öğrendim ve hemen arayıp kurslara 
kayıt olmak istedim.” ifadelerini kullandı.

 
“ILERI SEVIYESINI DE 
ALABILIRSEK IYI OLUR”

ISMEK biriminde İşaret Dili dersi eği-
timi alan Ümran Sevinçli; Aslında öğren-
diğimiz kursun ileri seviyesindeki eği-
timleri de alabilsek bizim için çok daha 
iyi olur. Mesela en azından tercümanlık 
yapabiliriz, elimizde bir meslek olur.” 
dedi. Haber: Muhammed Tarık Ersöz

Ücretsiz sunulan eğitim
Isparta Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğüne bağlı olan ve 2008 yılından beri ücretsiz bir şe-
kilde faaliyetlerini sürdüren ISMEK Birimine ait kurslara öğrenciler ve yerel halk büyük ilgi gösteriyor.

Doğu yerleşkesinde bulunan Prof. Dr. 

Hasan Gürbüz Bilgi Merkezi 4 katlı, 8000 

m2 alana sahip ve 1000 kişilik oturma 

kapasitesi ile kütüphane öğrenci ve aka-

demisyenlere ev sahipliği yapıyor. Bilgi 

merkezinin yanı sıra öğrencilerin ders ça-

lışabilmesi için farklı fakültelerde çalışma 

salonları ve kütüphaneler de bulunuyor.

PROF. DR. HASAN GÜRBÜZ 
BILGI MERKEZI

Kütüphane basma eserler (kitaplar, 

tezler, e-kitaplar, süreli yayınlar, ansiklo-

pediler, sözlükler, ders kitapları) ve kitap 

dışı eserler (CD’ler, disketler) gibi çeşitli 

kaynakları içinde barındırıyor. Ayrıca, 

ödünç verme hizmeti, açık raf sistemi, 

Kütüphaneler arası ödünç alma ve engel-

siz kütüphane hizmetleri gibi kullanıcılar 

için önemli hizmetler sunuluyor. Bilgi 

merkezinin kaynaklarına internet site-

si üzerinden veya kütüphaneye ziyaret 

ederek erişim sağlanabiliyor Kütüpha-

nede çalışan personel arasında kütüpha-

neciler, memurlar ve kısmi zamanlı öğ-

renciler bulunuyor. Kütüphanede, 2022 

yılı sonu verilerine göre 184,670 basma 

ve yazma kitap, 10,630 ciltlenmiş süreli 

yayın, 357,891 elektronik kitap ve 10,402 

tez içeriğine bulunuyor. 24 saat açık olan 

bilgi merkezinde, 65 bilgisayar hizmet 

veriyor ve kullanıcılar, sdü uzantılı pos-

ta adresleriyle bu bilgisayarlara erişim 

sağlayabiliyorlar. Kitap bakımları sürekli 

olarak yapılıyor, temizlik günlük olarak 

gerçekleştiriliyor. 

SDÜ ÖĞRENCISI OLMAYANLAR DA 
DIŞARIDA KALMIYOR

Üniversite dışındaki bireyler, kütüp-

hane üyeliği alamıyor ancak ders çalış-

mak için kütüphaneyi ziyaret edebiliyor. 

Giriş için ayrı bir kütüphane kartına ih-

tiyaç duyulmuyor. Kütüphaneye girişler 

öğrenci ve personel kimlik kartlarıyla ya-

pılıyor.

Kütüphane, kitap temini için satın 

alma ve bağış yöntemlerini kullanıyor. 

Kitap bağışları kabul ediliyor ancak yırtık, 

eksik veya çizik kitaplar reddediliyor. Bu 

şekilde gelen kitaplar olursa da geri dö-

nüşüme gönderiliyor. Bilgi merkezi öğ-

rencilere ödünç alma hizmeti, okuma sa-

lonları, bilgisayarlar gibi sıkça kullanılan 

hizmetler de sunuyor. Ayrıca, birimlerin 

isteğine göre etkinlikler düzenlenebiliyor 

ve kullanıcılarına çeşitli kaynaklara eri-

şim imkanı da veriliyor.

DERSI SADECE KÜTÜPHANEDE 
ÇALIŞMIYORUZ

Öğrencilerin ders çalışma için bilgi 

merkezinin yanı sıra farklı fa-
kültelerde de çeşitli imkanlar 
sunuluyor. İdari ve İktisadi Bi-
limler Fakültesi’nde koridorlara 
konumlanmış olan sessiz çalış-
ma salonları ayrıca özel olarak 
oluşturulan çalışma sınıfları 
bulunuyor. Ayrıca özellikle sı-
nav dönemlerinde sık kullanılan 
çalışma sınıfları, 30’ar kişilik 10 
sınıf toplam 300 kişi kapasiteli 

olmak üzere öğrencilerin kullanımı için 
ayrılıyor. Hukuk Fakültesi’nde 20 kişilik 
bir kütüphanenin yanında 16’şar kişilik 
3 adet sessiz çalışma salonları kullanı-
labiliyor. İlahiyat Fakültesi’nin 16 bin 
kapasiteli kendi kütüphanesi ve kütüp-
hanenin içinde 20 kişilik çalışma alanı 
bulunuyor. Eğitim Fakültesi’nde ise 3 
farklı alanda toplam 50 kişilik çalışma 
alanı öğrencilerin hizmetine sunuluyor. 
Fakültelerdeki çalışma alanlarını üniver-
sitenin tüm öğrencileri kullanabiliyor.  
Haber: Ebrar Yörük - Dicle Deniz Kol

Öğrenciler için ders çalışma alanları
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ŞEYTAN SOFRASI

Şeytan sofrası sönmüş bir volkandan 
geriye kalmış bir tepe. Ayvalığın 8 km 
güneyindeki bu tepe büyük bir ilgi toplu-
yor. Ayvalık adaları, Midilli adaları dahil 
olmak üzere eşsiz bir manzara sunuyor. 
Toplam 17 hektar büyüklüğündeki tepe-
de rivayete göre şeytanın kaçarken bırak-
tığı bir ayak izi bulunmaktadır. Kafesle 
çevrili ayak izinin lavdan ya da gerçekten 
şeytanın kaçarken bıraktığı bir ayak izi 

olduğuna dair inanışlar var. Hatta alana 
bozuk para atınca dilek gerçekleşeceğine 
de inanılıyor. 3 ayaklı olduğu söylenen 
şeytanın diğer ayak izleri de Midilli ve 
Kaz dağlarında olduğu biliniyor.

CENNET TEPESI

Türkiye de cennet vadeden bir yer. 
Şeytan sofrasından sonra körfeze kadar 
diğer noktalardan birisi de cennet tepesi-
dir. Mükemmel doğasıyla çam ağaçları-
nın altında oksijeni doyasıya alabileceği-
niz aynı zamanda manzaranın da tadını 
çıkarabileceğiniz bir yer. Seyir terası ve 
kafesi de bulunuyor.. Çayınızı yudumlar-
ken aynı zamanda gün batımının da tadı-
nı çıkarabilirsiniz. Ayrıca buradan Cunda 
adası ve Lale adasını birbirine bağlayan 
Türkiye’nin ilk boğaz köprüsünü de gö-
rebilirsiniz. Beton dökülmeden, ağaç ke-
silmeden yapılan örnek bir yerdir.

ADALAR

Coğrafi güzellikler bakımından ol-
dukça zengin olan Ayvalık’ın 22 tane kü-
çüklü büyüklü adaları vardır. Bunlardan 
en büyüğü olan Cunda (Alibey) adasında 
yerleşim bulunuyor. Yerleşimin tek oldu-
ğu bu ada dışında diğer adalarda yerle-
şim yoktur. Güzel koyları berrak suyuyla 
dikkat çeken diğer adalardan bazıları da 
İlyosta, Topan adası, Maden adası, Tavuk 
adası…

CUNDA (ALIBEY)

Kurtuluş Savaşı’nın ardından mü-
badele sonucu adada yaşayan Rumlar 
Yunanistan’a gönderilirken Girit ve Mi-
dilli’de yaşayan Türkler bu güzel adaya 
yerleşmişti.

Dar sokakları, güzel ve gösterişli ev-
leri, kiliseleri ve muhteşem manzarası ile 
insanları büyüleyen bu şirin ada özellikle 
ilkbaharda iğde kokularına bürünür. Bu 

yüzden Yunanlılar bu adaya Moshonisi 
yani Mis Kokulu Ada ismini verdi. Cunda 
halkının çoğu Girit ve Midilli’den geldiği 
için yaşlılardan hala Rumca ve Yunanca 
karışımı Türkçe anılarını dinlemeye bayı-
lacaksınız. Tarihi, doğası ve güzel yürekli 
misafirperver insanlarıyla, denizin gü-
neşin ve tatilin tadını çıkartmak isteyen 
yerli ve yabancı turistler her yıl buraya 
tekrar gelebilmek için can atıyor.

SARIMSAKLI SAHILI

7 km uzunluğu ve 100 m eniyle Aden 
Kumsalı’ndan sonra Dünya’nın en büyük 
2.plajıdır. Ayvalığa 7 km uzaklıkta bulu-
nan sahil şeridi parlayan denizi ile görül-
meye değerdir. Denizi soğuk ve genelde 
sığdır. Mavi bayraklı plajın kumlarının 
en büyük özelliği yapışmamasıdır. Aynı 
zamanda denizi de kumdan oluşuyor. Sı-
cak havaların en büyük ilacı olan bu plaja 
yerli-yabancı her yerden turist geliyor.

AŞIKLAR TEPESI/YEL DEĞIRMENI

Ayvalığın gözde parçası olan Cunda 
Adası tarihiyle de dikkat çekiyor. Bu ada-
da bulunan yel değirmenleri de bu tari-
hin bir parçasını oluşturuyor. Cunda’nın 

simgesi haline gelmiş bu yel değirmenleri 
Aşıklar Tepesinde bulunmaktadır. Ayva-
lığı çok sevdiği bilinen Rahmi Koç Ayva-
lıkta yaptığı yaptırımlarda Cunda’daki 
bu değirmeni müze olarak değerlendirdi. 
2006 yılında müze olarak restore edilen 
değirmene, 2007 yılında Muhtar Kent 
babası Necdet Kent’in kitaplarını bağış-
layarak küçük bir kütüphane haline gel-
mesinde katkıda bulundu. Kitabınızı alıp 
Cunda’nın tarihi evleri, kilisesi ve denizi 
karşısında huzurla okuyabilirsiniz.

ILK BOĞAZ KÖPRÜSÜ

Ayvalığın yaşam olan en büyük adası 
Cunda ( Alibey) Adası’nı, Lale Adası ile 
bağlayan Ayvalığa ulaşımı kolaylaştıran 
köprü 1964 yılında inşa edildi.1964 yılına 
kadar Ayvalık, Cunda arası ulaşım san-
dallarla yapılıyordu .54 metre uzunlu-
ğundaki bu ilk boğaz köprüsü Ayvalığın 
hemen hemen her yerinden görülüyor.

TOST

Ayvalık denince akla deniz, tatil ve 
yöresel lezzet olan tost gelir. Türkiye’nin 
her yerinde Ayvalık tostu bulabiliriz ama 
orijinal Ayvalık tostu mu tartışılır. Ayva-
lık tostunun mucidi Ali Dutlu’ya göre en 
önemli özelliği nohut mayası ile yapılan 
kocaman ekmeğidir. Daha sonra tulum 
peyniri ve kasap sucuğu eklenir ve en son 
kızarmış ekmeğe Ayvalık’ın incisi olan 
zeytinyağı gezdirilerek servis edilir. Za-
manla tulum peyniri ve kasap sucuğuyla 
yapılan tosta sosis, salam, turşu eklene-
rek orijinali bozuldu. Bu yüzden orijina-
lini sadece Ayvalık’ın belirli yerlerinde 
yiyebilirsiniz. Ayvalık tostu 27.01.2023 
tarihinde Türk Patent ve Marka kurumu 
tarafından tescillenip coğrafi işaret aldı. 
Ayvalık’a yolunuz düşerse bu lezzeti tat-
madan gitmemenizi tavsiye ederiz.
Haber: Selen Giriş
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Medya okuryazarlığı dersi ve 
uygulamalarıyla öğrencilerin 
medya içeriklerine hem tüke-

tici hem de içerik üreticisi gözüyle daha 
bilinçli bir bakış açısı kazandırmayı he-
deflediğini anlatan Kılınç, günümüzde 
dijitalleşmenin ve mobil teknolojilerin 
artışıyla birlikte medyanın hayatın ay-
rılmaz bir parçası haline geldiğine, 24 
saatlik yaşantımızın neredeyse tamamını 
medya ile geçirdiğimize dikkat çekiyor. 
Medyanın, reklamlar aracılığıyla tüketim 
kültürüne etki ettiğini, ideallerimizden 
mahremiyetimize kadar birçok konuda 
hayatımıza yön verdiğini ifade ederken 
bu bağlamda, medya okuryazarlığının 
önemine vurgu yapıyor.

GENÇ YAŞLI HERKES IÇIN ÖNEMLI

Sosyal medyanın doğasının serbest 
giriş ve çıkışa izin verdiğini, herkesin 
içerik üretebileceği bu platformlarda bi-
linçsizce üretilen içeriklerin manipülatif 
haberlere dönüşebileceği konusunda 
uyarıda bulunarak dolandırıcılık haber-
lerinin özellikle teknolojiye uzak kişile-
ri etkilediğine değinen Kılınç; “Medya 
okuryazarlığı bireyleri daha temkinli ve 
bilinçli hale getirmeye yönlendiriyor. Bu 
nedenle gençlerin ve toplumun genelin-
de medya okuryazarlığı bilincinin artı-
rılması gerekiyor.  Teknolojinin insanlık 
yararına kullanılması önemli bir ihtiyaç-
tır.  Özellikle yaşlı ve fiziksel olarak kısıt-

lı kişiler için sosyal medyanın bir iletişim 
ve sosyalleşme aracı olarak değerlendi-
rilebilir. Bu doğrultuda, medya okurya-
zarlığıyla bireylerin bilinçli ve eleştirel 
bir okur-yazar kimliği kazanmalarının 
önemi ortaya çıkıyor” dedi.

DAHA BILINÇLI BIREYLER

Medya okuryazarlığının, bireyleri 
dijital ortamda daha bilinçli, güvenli ve 
sorumlu bir şekilde hareket etmeye teş-
vik ettiği üzerinde duran Kılınç, dijital 
dünyada gizliliklerini koruma, doğru 
bilgiye erişim, dijital tehditlere karşı di-
renç geliştirme gibi becerilerin medya 
okuryazarlığının temel unsurlarını oluş-
turduğunu söylüyor. 

YAPAY ZEKA ÇOK ZEKI 
HIÇBIR ŞEYI UNUTMUYOR!

Yapay zeka konusuna da değinen 
Kılınç; “Yapay zekanın hızlı gelişimiyle 
birlikte, seslerin ve yüzlerin taklit edi-
lebilmesi gerçeği ortaya çıktı. Ancak, 
bu teknolojiye hakim olmak belirli bir 
yaş grubu için zor. Teknolojinin bu hızlı 
değişimine yetişmekte güçlük çeken bi-
reyleri koruyabilmek ve bilinçlendirmek 
için bilgi kampanyaları, özel haberler, 
kısa filmler veya özel eğitim programları 
gibi yöntemler kullanılabilir” diyerek hız 
ve haz çağı olarak nitelendirilen bu dö-
nemde, medya okuryazarlığı becerilerini 
geliştirmek ve bireyleri tehlikelere karşı 
uyarmanın büyük bir önem taşıdığını 

ekledi. Medya okuryazarlığı becerilerini 
geliştirmenin ve bireyleri bilinçlendirme-
nin değerli olduğunu da vurgulayan Kı-
lınç; “Özellikle genç yaş gruplarını tekno-
lojinin etkilerine karşı korumak amacıyla 
farkındalık yaratılması gerekiyor, med-
yanın paylaştığı her bilgiyi sorgulayıcı 
bir bakış açısıyla değerlendirmek önem-
li. Ayrıca, medyanın ekonomik, siyasi çı-
karlar ve iş birlikleri gibi çeşitli amaçlara 
hizmet ettiğini anlamak ve bu bağlamda 
sorgulayıcı bir tutum sergilemek medya 
okuryazarlığının temel taşları arasında 
yer almalıdır” şeklinde konuştu.

HER GÖRDÜĞÜNE INANMA: 
SORGULA

Özellikle belirli yaş gruplarına yöne-
lik eğitim programlarıyla medya okur-
yazarlığı becerilerini geliştirmenin müm-
kün olduğunu söyleyen Kılınç; “Öte 
yandan, medyada paylaşılan her şeyin 
doğru kabul edilmemesi ve sorgulayıcı 
bir bakış açısının benimsenmesi medya 
okuryazarlığı açısından temel öneme sa-
hip. Medyanın amacını, kim tarafından 
üretildiğini, neden üretildiğini sorgula-
mak, bilinçli bir medya tüketici kitlesi 
oluşturmanın anahtarıdır.” dedi. Ayrıca 
medya okuryazarlığının, bireyleri tehli-
kelere karşı uyarmanın yanı sıra, medya 
etkilerinden korunabilme yöntemlerini 
de içerdiğini, bu kapsamda, geçmişten 
günümüze tartışılan ve uygulanan farklı 

yöntemlerin gözden geçirilerek, medya 
okuryazarlığını güçlendirmeye yönelik 
çeşitli stratejiler geliştirilmesi gerektiğini 
de belirtti. Kılınç bunun yanı sıra yapay 
zeka tarafından oluşturulan içeriklerin 
yayılma hızının, bilgi kirliliği yaratma 
potansiyelini arttırması gibi konuların 
da dikkate alınmasını, medyaya sorgu-
layıcı bir bakış açısıyla yaklaşmanın, gü-
venilir kaynaklar belirlemenin ve bilgiye 
ulaşma yöntemlerini iyileştirmenin med-
ya okuryazarlığını güçlendirebileceğini 
vurguladı.

ESKIDE KALDI TELEFON 
EZBERLEMEK: TEMBELLEŞTIRIYOR

Kılınç yeni medya alışkanlıklardan ise 
şöyle bahsetti: “Sosyal medyanın ve tek-
nolojinin etkisiyle birçok alışkanlık deği-
şikliği yaşanıyor. Yeni kuşaklar, özellikle 
Z kuşağı ve sonrası kuşaklar, doğdukları 
andan itibaren teknoloji ve yapay zeka 
ile iç içe büyüdükleri için bilgiye hızlı 
erişim ve anında sonuçlar beklemeye 
alışmış durumda bulunuyor”. Telefon 
numaralarını ezberleme gibi gelenek-
sel alışkanlıklar yerine, bilgilerin dijital 
ortamlarda kaydedilmesinin ve hızlıca 
ulaşılabilir olmasının tembellik eğilimini 
arttırdığını da ekleyen Kılınç; “Aynı za-
manda, sosyal medya üzerinden iletişim 
kurma alışkanlığı da oldukça yaygın-
laştı. Bu durum da yüz yüze iletişim ve 
derinlemesine sohbet etme becerilerinde 

Medyayı okuyup 
yazmak:
Medya 
okuryazarlığı
Değişen ve gelişen dijital dünyada medya okuryazarlı-
ğı önemli bir yer tutuyor. Bilinçli tüketici olmanın yolu 
ise medya okuryazarı olmaktan geçiyor. Konunun de-
taylarıyla ilgili İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü 
öğretim üyesi Doç. Dr. Hatice Kılınç ile görüştük.
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azalmaya neden oluyor. Bu konuda, ço-
cukları telefonları bırakıp bir araya gel-
meye teşvik etmek ve gerçek dünyadaki 
ilişkileri güçlendirmek önemli bir rol oy-
nuyor. Ayrıca, bilgiye erişim kolaylığı ve 
hızlı sonuç beklentisi, bireylerin birbirle-
riyle daha hızlı ve etkili iletişim kurma 
ihtiyacını artırabilir. Fakat, bu sürekli 
hız ve anında geri dönüş alışkanlığı, bir 
şeyleri beklemenin ve sabretmenin zor-
laştığı bir ortam yaratıyor. Bu durum, 
insanların daha sabırlı ve derinlemesine 
düşünmeye zaman ayırmak konusunda 

zorlanmasına da neden oluyor” dedi.

ELEŞTIREREK BAKMALIYIZ

Bilgilerin manipülasyona açık ola-
bileceği, güvenilir olmayan kaynaklar 
tarafından değiştirilebileceği göz önüne 
alındığında, bilgilere eleştirel bakış açı-
sıyla yaklaşmak daha doğru ve güvenli 
sonuçlar elde etmenizi sağlayabiliyor. 
Günümüzde bilgiye erişim konusunda 
büyük avantajlara sahip olduğumuzu, 
dijital ortamda bilgi üretimi ve paylaşı-
mı, bilgiye kolay ulaşımın sağlanmış du-
rumda olduğunu belirten Kılınç konuyla 
ilgili şöyle konuştu; “Bireylerin hızlı bir 
şekilde bilgi edinmelerini ve farklı kay-
naklardan öğrenme olanaklarına sahip 
olmaları mümkün ancak, bu durum aynı 
zamanda birçok bilginin arasında kay-
bolma riskini de beraberinde getiriyor.”

ÖĞRENME VE TEKNOLOJI

Öğrenme süreçleri de teknolojinin 
etkisiyle değişiyor. Geleneksel öğrenme 
yöntemlerine ek olarak, görsel, işitsel ve 
interaktif öğrenme olanaklarını içeren 
dijital eğitim materyallerinin artması öğ-
renme süreçlerini zenginleştirirken, aynı 
zamanda öğrencilerin bilgiye daha farklı 
ve etkili bir şekilde ulaşmalarına olanak 
tanıyor. Kılınç bu konu hakkında; “Bil-
giye kolay erişim ve bilgi bolluğu, bilgi-
yi eleştirel bir şekilde değerlendirme ve 
sorgulama becerilerinin önemini artırı-

yor. Çünkü herhangi bir konuda birçok 
farklı kaynaktan bilgiye ulaşmak müm-
kün olsa da, bu bilgilerin güvenilirliği ve 
doğruluğu konusunda dikkatli olunması 
gerekiyor. Medya okuryazarlığı, bireyle-
rin bu bilgi bolluğu içinde doğruyu ayırt 
etme ve yeteneklerini geliştirme konula-
rında yardımcı olmaktadır” dedi.

EĞITIM VE TEKNOLOJI

Eğitim ve teknoloji konusunda tekno-
lojinin eğitimdeki rolünün değiştiğini ve 
öğrenme ortamlarının daha interaktif ve 
kişiselleştirilebilir hale geldiğini, ayrıca 
yapay zeka, artırılmış gerçeklik ve sanal 
gerçeklik gibi teknolojilerin, öğrenme 
deneyimini daha etkileşimli ve katılım-
cı kılabileceğini söyleyen Kılınç; “Sos-
yal medyanın etkisiyle birlikte medya 
okuryazarlığı, özellikle gençler için daha 
da önemli hale geldi. Aileler ve okullar, 
gençlerin medya okuryazarlığını geliştir-
melerine yardımcı olmak ve sosyal med-
yayı bilinçli bir şekilde kullanmalarını 
sağlamak adına çeşitli önlemler almalı-
lar. Örneğin eğitim ve bilinçlendirme ko-
nusunda aileler, çocuklarına eğitim ver-
meli, çocuklarla açık ve dürüst iletişim 
kurarak, sosyal medyanın avantajları ve 
riskleri hakkında bilgilendirmeliler” şek-
linde konuştu. Ebeveynlerin bilinçli ve 
etik bir şekilde sosyal medyayı kullana-
rak çocuklarına iyi bir model olmalarının 
çok önemli olduğunu, çocukların sosyal 

medya kullanımının sınırlanmasını ve 
belirli bir yaşa kadar kullanımın kont-
rol altında tutulması gerektiğini ekleyen 
Kılınç, çocukların internet üzerindeki 
güvenlik konuları hakkında bilgilendi-
rilmesine ve kişisel bilgilerini paylaşma-
maları konusunda da uyarılmalarının 
gerekliliğine vurgu yaptı.

OKULLARDA NE YAPILMALI?

Okullarda medya okuryazarlığı ders-
leri, sosyal medya eğitim programları 
ve dijital vatandaşlık eğitimi gibi prog-
ramları okulların müfredatlarına ekleye-
rek, öğrencilere dijital ortamlarda doğru 
bilgiye nasıl ulaşılacağı ve bu bilgilerin 
nasıl değerlendirileceğinin öğretilmesi 
gerektiğini söyleyen Kılınç; “Aileler ve 
okullar birlikte çalışarak medya okur-
yazarlığını desteklemeliler, bu gençlerin 
sosyal medyayı güvenli ve bilinçli bir şe-
kilde kullanmalarına yardımcı olacaktır” 
diye konuştu.

SIBER ZORBALIK

Gelişen teknolojiyle ilgili ortaya çıkan 
siber zorbalık konusunda ise Kılınç şun-
ları söyledi “Siber zorbalık, medya okur-
yazarlığının bir parçasıdır. Bireyler, on-
line etkileşimlerinde temkinli olmalı ve 
manipülasyona karşı dirençli olmalıdır. 
Medya okuryazarlığı, siber zorbalığın et-
kilerini anlamada ve bu konuda bilinçli 
bir tutum benimsemekte yardımcı olabi-
lir.” Haber: Ebrar Yörük
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SÜTÇÜLER ILÇESINDE YAŞAM

Isparta’da bulunan Sütçüler İlçesi, 
1204 yılında Anadolu Selçuklu Devle-
ti’nin egemenliğine geçiyor. Bölge, Ana-
dolu Selçuklu Devleti’nin yönetiminden 
önce Hatimoğulları Beyliği tarafından 
yönetiliyordu. Osmanlı topraklarına ge-
çiş tarihi ise 1390 olarak biliniyor. Burdur, 
Antalya ve Konya illerine sınırı bulunan 
bu ilçede 7 mahalle ve 27 köy bulunuyor. 
İlçe halkı geçimini tarım, hayvancılık ve 
ormancılıkla sağlıyor. İlçe çevresindeki 
yaylalarda yetişen çiçekler, arıcılık için 
köy halkına fırsat sunuyor.Karacaören 
Barajının kurulmasıyla balıkçılık faali-
yetleri de başlıyor. İlçede aynı zamanda 
Süleyman Demirel Üniversitesi’ne bağ-
lı Sütçüler Meslek Yüksekokulu bulu-
nuyor. Temmuz ayında bölgeyi ziyaret 
edenlere dut ve pekmez Festivali’ne ka-
tılmaları öneriliyor.

SÜTÇÜLER ILÇESINDEN 
TARIHI ESINTILER

İlçede bulunan Adada Antik Kenti, Se-
ferağa Camii ve Yazılı Kanyon, turistlerin 
büyük ilgisini çekiyor. Adada Antik Ken-
ti’ndeki kalıntılar, Hirschfeld ve Ramsey 
tarafından 1888 yılında tespit ediliyor. 
Kentin kuruluş tarihi kesin olarak bilin-
memekle birlikte M.Ö 1. yüzyıldan önce 
kurulduğu düşünülüyor. Adada Antik 
Kenti’nde forum, akrapol, açık hava top-
lantı yeri, tiyatro, mezar anıtı, yönetici 
binası ve bazilika bulunuyor. Bazilikanın 
tarihi Bizans dönemine uzanıyor. Kentin 
kalıntıları, ziyaretçilere görsel bir şölen 
sunuyor. Adada Antik Kenti’nden ay-
rılan turistler, ilçe merkezinde bulunan 

tarihi güzelliklerden biri olan Seferağa 
Camii ile karşılaşıyor.

TARIH KOKAN IBADETHANE

Sütçüler ilçe merkezinde, Camii Ma-
hallesinde bulunan Seferağa Camii, tu-
ristlerin ilgisini çekmenin yanı sıra ilçe 
halkına ibadet edebileceği bir yer olarak 
yer alıyor. Camii’nin tarihi 1184 olarak 
kaydedilmiş olup minarenin yapım tarihi 
1590 olarak belirtiliyor. Camii bahçesinde 
sekizgen bir şadırvan da bulunuyor. Ca-
miiye girişte dikkat çeken unsurlardan 
biri kitabe olup, Arap harfleriyle yazılan 
kitabe 1955-1959 ve 1977 yıllarında res-
tore ediliyor. Camii’nin kare planlı oldu-
ğu ve tek kubbe ile örüldüğü görülüyor. 
Kesme taştan inşa edilen bu camii, dört 
sütunlu cemaat mahalinden oluşuyor. 
Ayrıca, camide bulunan altıgen ve yuvar-
lak gövdeli tek şerefeli minare, camiye 

ayrı bir güzellik katıyor. 

DOĞANIN KALBINDEN 
UZUN BIR YOLCULUĞA

Sütçüler ilçesinden 20 km uzaklıkta 
bulunan Yazılı Kanyon, geniş bir alanı 
kaplıyor. Yazılı Kanyon adını, kanyon-
da yazılı kanıtların bulunmasından alı-
yor. Çandır köyü içinde yer alan kanyon, 
1989 yılında tabiat parkı olarak kayıtlara 
geçiyor. Zengin bitki örtüsü ve etkileyici 
manzarasıyla kanyon, turistlerin sıkça zi-
yaret ettiği bir yer haline geliyor. Kanyo-
nun içinden geçen kral yolu, ayrıca kan-
yona özgü bir özellik sunuyor. Ayrıca, 
Aziz Paul’un bu kanyondan geçtiği kay-
naklarda belirtiliyor. Kanyon girişinde, 
kafelerin yanı sıra kamp yerleri de olan 
bir park alanı bulunuyor . Kanyon içinde-
ki demir köprüden geçtikten sonra, Epi-
kür’ün “Hür İnsan” adlı şiirinin işlendiği 

kayaya rastlanılıyor. Yazılı Kanyon’un 
adı, bu yazıttan geliyor. Şiirde geçen ilk 
dört dize:

“Ey yolcu, yol hazırlığını yap ve koyul 
yola; şunu bilerek:

Hür kişi sadece karakterinde hür olan 
kişidir.

Kişi hürriyetinin ölçüsü bizzat kendi 
doğasında bulunur.

Ve kararında içtenliktiyse bir kişi, yü-
reğinde ise dürüstlüğü, işte bunlar asil 
yapar kişiyi…”

ADADA ANTIK KENTI 
FOTOĞRAF ÇEKIM NOKTASI 

Alanda ilerledikçe Roma ve Bizans 
dönemlerine ait tarihi eserlerin fotoğ-
raflarını çekebilir ya da Kral yolu takip 
edilerek vadinin manzarasını, doğal gü-
zelliklerinin fotoğraflarını çekebilirsiniz. 
Haber: Ezgi Keskin - Selen Giriş

Tarihi ve doğal güzellikleri bir 
arada olan ilçe: Sütçüler
Geçmişi binlerce yıl önceye uzanan  ve doğal güzellik-
leri ile büyüleyen Sütçüler İlçesini sizler için derledik.



11Kampüs Doğu Batı Ocak 2024
KAMPÜS

Anlamlandırma sürecinin; geçmiş-
ten gelen bilgi birikimini bilmiyor isek, 
mevcut durumumuzu, atmamız gereken 
adımları, geleceğe yönelik projelerimizi 
oluşturmamızı ve bir gelecek çizmemizin 
çok da mümkün olmayacağını belirten 
Köktürk ‘Felsefe birikimi meselesi bü-
yük ölçüde felsefecilerle ilgili duruyor 
olsa da aslında hepimizle ilgili bir boyutu 
var. Sadece felsefeciler de değil bütün bu 
coğrafyada yaşayan insanları ilgilendiren 
bir mesele olarak karşımızda duruyor. 
Özellikle düşünce hayatımızın yüzyılı-
na bakacak olursak, geçmiş yüzyıllarda 
Batıda düşünce dünyasını oluşturan filo-
zofların fikirlerinde  ya da sürmekte olan 
toplumsal hayatın içinde oluşan düşünce 
akımlarının felsefe ile etkileşiminin yük-
sek olduğunu’ ifade etti.

Türkiye yüz yılında ortaya çıkan fi-
kir akımlarından bahseden Köktürk; ‘Bu 
dönemde ortaya çıkan fikir akımları; 
meşrutiyet dönemindekiler, Osmanlı-
cılık, İslamcılık, Türkçülük ve Batıcılık 
akımlarıdır. Cumhuriyet sonrası ortaya 
çıkan fikir akımlarını Cumhuriyet sonra-
sı dönem, Cumhuriyet’ten 1950’li yıllara 
kadar olan 1950-1960 dönemi, 1960’lı yıl-
lar sonrası, 1980 sonrası ve 2000 li yıllar 
sonrası olmak üzere bu dönemler içinde 
incelemek de mümkündür. Çünkü fikir-
lerin ortaya çıkışı, etkileşmesi, oluştur-
dukları düşünce eğilimi bu dönemlerde 
farklı oldu. 1960’lı yıllar sonrası ortaya 
çıkan fikir akımları; İslamcılık, Milliyet-
çilik, Batıcılık başka bir formatta devam 
etti. Atatürkçülük ya da Kemalizm bun-

lar bizim 1960’lı yıllar sonrası içinde ya-
şadığımız ya da bir şekilde karşı karşıya 
olduğumuz düşünce akımları oldu’ açık-
lamasını yaptı.

 
‘DÖNEMLER IÇERISINDE BAZEN 
AKIMLARA TARAF OLDUK, BAZEN 
KAVGASINA TANIK OLDUK.’

20.yüzyılda var olan düşünce akımları 
hakkında bilgi veren Köktürk’Özellikle 
20.yüzyılda düşünce hayatımızda çok il-
ginç tablolar ortaya çıktı. 1960’lı yıllardan 
sonra adeta her şey birden bire filizleni-
yor. Bu dönemdeki düşünülen konuların, 
problemlerin, ortaya çıkan fikirlerin Meş-
rutiyet dönemiyle bağlantısını kurmamız 
gerekiyor. Çünkü bu bize başka bir tablo-
nun resmini veriyor. Ama bunu yapmadı-

ğımızda sadece her gün tek başına Türk-
çüleri, İslamcıları, Mehmet Akif çizgisini 
incelediğimizde bir bütünlüğü yakala-
yamıyoruz. Halbuki yüz yıllık düşünce 
hayatımız ve birikimimiz bir bütünlük 
taşıyor.’ Aynı zamanda Köktürk; ‘Birbiri-
ni tamamlayan bir bütünlük değil daima 
birbiriyle çelişkili, çakışan, kavga dolu 
bir bütünlük oluşturduğunu dolayısıyla 
da doğru tutum takınmak doğru yargıya 
varmak için bir bütün olarak incelenmesi 
gerektiğini’ ifade etti.

‘Özellikle felsefe konusunda Tanzimat 
sonrasında Meşrutiyet Dönemi de dahil 
olmak üzere kimi kaynaklarda çok ciddi 
felsefi tartışmaların yapıldığı, çok fark-
lı felsefi fikirlerin ortaya konulduğunu, 
hatta özellikle devrimlerle sorunu olan 
siyasal İslamcıların ‘ Biz birden bire Latin 
harflerine geçmekle bütün eski birikimi-
mizi kaybettik. Dolayısıyla birikimsiz ola-
rak başladık.’ O dönemde bu türde  felsefi 
tartışmaların çok yapıldığını  söyledi.

‘CUMHURIYET DÖNEMINDE ILK 
DEFA MÜFREDAT DÜZENLEMESI 
YAPILIYOR.’

Talim Terbiye Kurulu arşivlerinde 
araştırma yapıldığında liselerde ilk fel-
sefe dersinin 1914 yılında verildiğini ifa-
de eden Köktürk ‘Kim anlattı, müfredatı 
neydi bunu bilemiyoruz ancak 1923 yılın-
da basılan Mahmut Çam Ahlak Felsefesi 
liselerde felsefe eğitiminde okutulan ders 
kitabıydı. 1923 yılında ilk defa ders kitabı 

çizelgesi, ders dağılım çizelgesi yapılıyor. 

İlk defa müfredat düzenlemesi yapılıyor. 

Dolayısıyla liselerde 1910’lu yıllarda fel-

sefe dersinin okutulup okutulmadığını, 

okutuldu ise nelerin okutulduğunu bil-

miyoruz. 1923’ten itibaren bu eğitim-öğ-

retimin sürdüğünü görüyoruz’ dedi.

Auguste Comte’ un insanlık tarihini, 

insanların düşünce biçimini,  üç aşamaya 

ayırdığından bahseden Köktürk ‘Bunlar-

dan birincisi teolojik aşamadır. İnsanlar 

teolojik aşamada tamamen dini duygu, 

düşünce ya da inanışlarla olaylara bakar-

lar, olup biteni de böyle açıklarlar. Fakat 

bir süre sonra teolojik aşamadan metafi-

zik aşamaya geçilir. Artık tanrı kavramı 

merkezde olmaz doğa üstü güçler, etki-

ler, olaylar, olayların doğa üstü nedenleri 

öne çıkmaya başlar. Böylece fiziksel ola-

nın ötesindeki açıklama ile yine olaylar 

açıklanır. Ama bir süre sonra artık pozitif 

aşamaya geçilir. Yani kanıtlamaya dayalı 

bilgi aşamasına geçilir. Pozitivist aşama-

da artık olan bitenlerin açıklaması din ya 

da doğa üstü güç kavramlarıyla yapıl-

maz. Olayları açıklamak için soyut ya da 

manevi herhangi bir nedenle açıklamaya 

ihtiyacımız yoktur. Çağdaş ve modern in-

sanlar olup biteni pozitivizimle açıklayan 

insandır’ diye ifade etti.  

Konferansın sonunda Rektör Yardım-

cısı Prof. Dr. Mehmet Gençtürk katılımla-

rından dolayı  Prof. Dr. Milay Köktürk’e  

hediye takdim etti.  Haber: Şirin Ateş

Felsefi birikimimiz ve fikir
dünyamızın yüzyılını anlamak
Türkiye Yüzyıl’ında geçmişe yönelik felsefi birikimimizi anlama noktasında üniversitemiz-
de düzenlenen konferansta Pamukkale Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Milay Köktürk 
ağırlandı. Köktürk; Türkiye Cumhuriyeti’nin önündeki güzergahını anlatan ‘Türkiye Yüzyı-
lı’ ifadesinin geçmiş birikimi ele alarak anlamlandırılması gerektiğini söyledi. 
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Tatlı dilli insanlar sizi karşılar. Top-
rağına ayak bastığınız an güvende his-
sedersiniz. Çünkü köy insanı çok misa-
firperliği sever. Eyüpler köyünde ikamet 
eden Satılmış Turan, bizi evinde ağırladı 
ve bir günde köy yaşamından bahsetti.

Eyüpler köyü, Isparta’nın Yalvaç ilçe-

sine bağlı bir köy. Isparta merkeze yakla-
şık 2 saat mesafede olan Eyüpler’e doğ-
rudan bir otobüs bulunmuyor. Yalvaç’a 
kadar otobüs ile ulaşım sağlanabiliyor. 
Köyün  nüfusu 627 kişiden oluşuyor. 
Kadınlara göre erkek nüfusu daha fazla. 
Köyde ortalama yaş oranı 50 civarında. 

Köyde insanlar geçimini çoğunlukla ta-
rım ve hayvancılıkla sağlıyor. Köylülerin 
bir kısmı geçimlerini elma, armut ve kiraz 
toplayarak yevmiye paradan kazanıyor. 
Ek olarak, tarlalarına; arpa, buğday eken-
ler de tarımsal faaliyetlerde bulunuyor. 

“KÖYDE GÜNEŞ ERKEN DOĞAR”

Sabah saat 7’ de kalkıp hayvanlarını 
sağmakla güne başlayan Turan; “Top-
lamda 20 ineğimiz var. Ben, oğlum ve 
eşim ile birlikte ineklere bakıyoruz. Sa-
man ve yem ile hayvanlarımızı doyuru-
yoruz” dedi.

İnek bakımının kolay olmadığını da 
belirten Turan; “Eskiden süt sağım ma-
kineleri yoktu. Herkes ineklerini elleriyle 
sağıyordu. Şu zamanda her şey kolaylaştı 
artık. Süt sağım makinelerinin çıkmasıyla 
birlikte köylü için süt sağmak kolay hale 
geldi.” ifadelerini kullandı.

GEÇIM KAYNAĞI: ELMA

Hayvan bakımından sonra elma 
veya armut toplama işine de giden Tu-
ran; “Elma toplama işi zahmetli ve birlik 

halinde ilerlemesi gerekmektedir. Ey-
lül, ekim hatta kasım ayını da kapsayan 
elma toplama süreci hanemize ek gelir 
katmaktadır.” diye konuştu. Elma tar-
lalarının köye 40 km uzakta olduğunu 
söyleyen Turan; “Elma bahçesinin sahibi 
bizi köyden alıp bahçeye götürür. Akşam 
olup toplama işlemi bitince de herkesin 
yevmiyesini dağıtıp köye geri bırakır” 
şeklinde konuştu.

Haftanın 7 günü elma toplamaya gi-
den Turan ve ailesi; “Hafta boyunca hiç 
tatilimiz olmuyor. Her gün işe gidiyoruz 
ama bu bizim için bir kayıp değil. Çünkü 
elma toplama işi en fazla 3 ay sürüyor. 
Biz bu işi bitirince uzun bir zaman dinle-
niyoruz.” dedi.

EL EMEĞI GÖZ NURU LEZZETLER

Köyün kadınlarının yaptıkları yöre-
selleşen yemekler köye bambaşka hava 
katıyor. Yaptıkları; su börekleri, keşkek-
ler, güllaçlar, pişiler ve kışa hazırlık olan 
yufka ekmekler onların ve Eyüpler’in im-
zasını taşıyor. Ayrıca haşhaşlı ekmekler, 
börekler de köyde yöreselleşmiş ürünler 

Hayatın içinden 
Eyüpler

Köy hayatı farklı dokuları barındırır.. İnsanı, hayvanı, ye-
mekleri, havası… Şehirden biri gittiği zaman oradan ayrıl-
mak istemez. Etrafın hoş kokusu insanın içini sarar.
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olarak yer alıyor. Yaptıkları yemekler-
den bahseden Keziban Turan şu ifadeleri 
kullandı: “Bizim burada yufka ekmeği ve 
pişi çok meşhurdur. Düğün yemeklerin-
de, asker uğurlamalarında ve cenazeler-
de misafirlere ikram niteliğinde yaparız. 
Hamuru mayaladıktan sonra içine biraz 
tuz ekleyip yer ocağında pişiririz”

Yufka ekmeğinin yapımından da söz 
eden Keziban Turan cümlelerine şu söz-
leri ekledi: “Biz dört-beş kadın hamur 
açma tahtalarının başına otururuz. Bir 
kişi tandıra(fırın) geçer ve açılan bezeleri 
sacın üzerine bırakır.”

BIR DE ÇETIN KIŞI VARDIR 
EYÜPLER’IN

Kışın pek evlerinden çıkamayan köy 
halkı, hayvanlarını evlerinde bakıp bes-
lerler. Köyde kış zorlu şartlar altında ge-
çer. Kış başlamadan odunlarını, kömürle-
rini muhafaza edip kışa hazırlık yaparlar. 
Yazın karınca gibi çok çalışmalarındaki 
sebep de budur. Yazın ektikleri ürünle-
rinden kazandıkları paraları kışın harcar-
lar. Hatta köy halkının çoğunluğu Ispar-
ta merkeze gelip kışı burada geçirmeye 
çalışırlar. Ayrıca köyün vazgeçilmezi 
olan soba hem evleri hem de insanların 
içini ısıtır. Geceleri yapılan koyu sohbet-
ler soba üstündeki kestaneler, kaynayan 
çaylar köy yaşantısının sıcaklığını gözler 
önüne seriyor.

EV YAPILARI

Köyde eski tip ve yeni tip olmak üze-
re iki tip ev yapısı bulunmaktadır. Eski 
tip evler toprak, ahşap ve tahtadan olup 
yeni tip evler ise betondan inşa edilir. 
Eski evlerin yapımı 1960-70 yıllarına ka-
dar uzanıyor. Köydeki evlerin yapımıyla 
ilgili Satılmış Turan: “Eskiden yoksulluk 
çoktu. Köy halkının imkanları kısıtlıydı 
ve evlerini yaparken maliyeti düşük ol-
ması sebebi ile toprak ve tahtaya ulaşım 

kolaydı.” ifadelerini kullandı.

KÖY MEYDANI

Köy meydanı geniş olup; içerisinde 

iki bakkal, üç kıraathane, sağlık ocağı, 

camii ve muhtarlık bulunuyor. Meyda-

nın ortasında büyük bir ağaç yer alıyor. 

Köy halkı ağacın gölgesinde oturup koyu 

muhabbetler ediyor. Erkekler genellikle 

işlerini hallettikten sonra kıraathanelere 

gelip oturur. Haftanın iki günü yani cu-

martesi ve pazar günleri köy meydanına 

pazar kurulup köy halkı ihtiyaçlarını bu 

pazardan karşılıyor. Bu günler haricin-

de ilçeden gelen manavlar köyde satış 

yapıyor. Bir de köyde meşhur olan, köy 

halkının deyimiyle pat pat motorları var. 

Bu motor insanların; ulaşım, malzeme 

taşıma, hayvan taşıma gibi birçok ihtiya-

cını karşılıyor. Üstelik yakıtı da çabuk tü-

kenmediğinden dolayı köy halkı pat patı 

severek kullanıyor. Sondaj, Eyüpler’in 

kaderini değiştirdi. Eyüpler köyünde 

açılmış olan sondajdan yüksek tonajda su 

çıktı. Sondaj ile açılan kuyu 130 metre ka-

zılıp, 128. metresinde su bulundu. Sondaj 

kuyusundan saatte 1100 ton su çıktığını 

aktaran ve sondaj ekibinden olan Ahmet 

Köle şu ifadeleri kullandı: “Eyüpler, su-

suz bir köydür. Köy halkı köyde bulunan 

sulama barajından tarlalarına su kullan-

dığı için sulama barajı kurumuştur ama 

bizim çıkardığımız su, köy halkına 300 

yıl yeteceği kanaatindeyiz. Yani Eyüp-

ler köyü kaderini kurtardı.” Yaklaşık bir 

aydır Eğirdir Gölüne akmakta olan su se-

bebi ile köy halkı; Devlet Su İşleri’ nden 

suyun şu anda kuru olan sulama barajına 

akıtılmasını talep ediyor.

ESKIDEN KÖY MISAFIR ODALARI

Oldukça misafirperver olan Eyüpler 

köyü, köye ziyarete gelen kişileri köyde 

bulunan misafir odalarında ağırlardı. Mi-

safirperverlik hakkında konuşan Turan: 

“Bizim köye dışarıdan biri geldiği zaman 

ona yemek olsun kalacak yer olsun her 

türlü ihtiyacı karşılanır. Köy gezdirilir, 

ziyaret eden kişi köyden ayrılacağı vakit 

ona yolluk yapılır öyle gönderilir. Eski-

den bizim köy odalarımız vardı. Köye ge-

len dışarda kalmaz orada ağırlanırdı ama 

artık misafir odaları kaldırıldı.” diyerek 

sözlerini noktaladı.

Bir gün yolunuz Yalvaç’a düşerse, 

Eyüpler köyüne uğramanızı ve sıcak 

insanları ile tanışmanızı tavsiye ederiz. 

Unutmayalım, “Köylü Milletin Efendisi-

dir.” Haber: Samet İnalcık - Rojin Mede

YAŞAM
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İLETİŞİM OKULU

Haber odasından sahada 
muhabirlik eğitimi
İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü Araştırma Görevlisi Kudret 
Gül, muhabirlik alanında kazandığı tecrübelerini gazeteci adayı 
öğrencilere aktarıyor. Gül, öğrencilere canlı yayın pratikleri ve zor-
lu koşullarda nasıl habercilik yapılacağını anlattı. 

İletişim Fakültesi haber odasında ga-
zetecilik ve sahada muhabirlik eğitimleri 
veriliyor. İletişim Fakültesi Gazetecilik 
Bölümü Araştırma Görevlisi Kudret Gül 
muhabirlik alanında kazandığı tecrübele-
rini gazeteci adayı öğrencilere aktarıyor. 
Gül, öğrencilere canlı yayın pratikleri ve 
zorlu koşullarda nasıl habercilik yapıla-
cağını anlatıyor.

Gazetecilik Bölümü Araştırma Görev-
lisi ve  TRT Haber’de 3.5 yıl muhabirlik 
yapmış Kudret Gül, saha muhabirliği 
hakkında öğrencilere eğitim veriyor. Ge-
niş kapsamlı tecrübesiyle gazetecilikteki 
incelikleri paylaşan Gül, öğrencilere canlı 
yayın pratikleri ve zorlu koşullarda nasıl 
habercilik yapılacağını anlatıyor. Eğitim,-
gazetecilik pratikleri konusunda öğrenci-
lerin eksikliklerini gidermeyi hedefliyor. 
Televizyon haberciliğine odaklanan bu 
eğitim, öğrencilere bir gazetecinin sahada 
nasıl davranması gerektiği, haberin nasıl 
yapılması gerektiği, bir dosya haberi veya 
özel haberin nasıl yazılacağı gibi konular-
da pratik bilgiler sunuyor. Bu bilgilerini 
bizimle paylaşan Gül, sahada muhabirlik 
eğitimi hakkında şunları söyledi: 

“Biz saha muhabirliği eğitimine, Bö-
lüm Başkanı Prof.Dr. Hasan Güllüpunar 
hocanın öncülüğünde sahada edindiğim 
deneyimleri öğrencilere aktarmak dü-
şüncesiyle  başladık. Televizyon haber-
ciliğine odaklanan eğitim, haber türlerin-
den, sesli haber, dosya haber ya da özel 
habere kadar geniş bir yelpazede haber 
türlerini eğitimde anlatıyoruz. Öğrenci-
lere, televizyon haberciliğinde nasıl dav-
ranılması gerektiği ve farklı haber türle-
rinin nasıl yazılacağı konularında pratik 
bilgiler veriyoruz. Zaman yönetiminin 
önemi vurgulanarak, aynı bülten içinde 
iki farklı haberi yetiştirme becerisi üze-
rine odaklanıyoruz’’ ifadelerini kullanan 
Gül aynı zamanda zamanla yarışmanın 
gazetecilikteki kritik rolüne dikkat çeki-
yor ve öğrencilere bu konuda pratik bil-
giler veriyor.
‘ GAZETECILIK PRATIKLERI ARTIK 
DEĞIŞIYOR. YAPAY ZEKA HABER 
ÜRETIM PRATIKLERINDE YOĞUN 
BIR ŞEKILDE KULLANILIYOR.’’

Günümüz medya ortamında saha 

muhabirlerine olan ihtiyaç dramatik 
bir değişim geçiriyor ve bu değişimle-
re ayak uydurmak hayati öneme sahip. 
Araştırma Görevlisi Kudret Gül, bu ev-
rimi şu şekilde değerlendiriyor: “Artık 
masa başı haberciliği, robot gazeteciler 
tarafından yapılıyor. Yapay zeka, haber 
üretim süreçlerini kontrol etmeye başla-
dı, verileri analiz edip haberleri yazıyor-
lar aynı zamanda haberleri dijital haber 
platformlarında yayınlıyorlar. Bu durum, 
uluslararası haber ajanslarının artık robot 
muhabirleri çalıştırdığı ve insan gazeteci-
lerin işsiz kaldığı bir durumun oluşması-
na sebep oluyor’’ ifadelerini kullandı. 

‘’INSAN GAZETECILER HIKAYE 
TARZI HABERCILIĞI VE SAHA 
MUHABIRLIK YETENEKLERINI 
GELIŞTIRMELERI LAZIM.’’

Kudret Gül, yapay zekanın gazeteci-
likteki egemenliği nedeniyle insan işlev-
selliğinin azaldığını belirtiyor. Bu duru-
mu çözmek ve gazeteciliği güçlendirmek 
adına saha muhabirliğinin ön plana çık-
tığını belirtiyor. Sahada çalışan muhabir-
ler, henüz robot gazetecilerin ulaşamadı-
ğı yerlere giderek, insan hikayelerini ve 
gerçekleri ortaya çıkarıyorlar.

Deneyim, saha muhabirliği eğitimin-
de temel unsurdur. Masa başında haber-
cilikle sınırlı kalmayan bu alanda, öğren-
cilerin saha çalışmalarına hazırlanması 
için pratik deneyimler kazanmaları bü-
yük önem taşıyor. Gül, sahada çalışma-
mış bir gazetecinin deneyimlerini etkili 

bir şekilde anlatamayacağını vurguluyor.
Gazeteci olma yolunda olan öğrenci-

lere saha muhabirliği eğitimi veren Gül, 
farklı haber formatlarına dikkat çekiyor. 
Saha kurgularının, masa başında yazılan 
metinlerle nasıl birleştirileceğini, hangi 
görüntü ve fotoğrafların haberlerde kul-
lanılacağını öğrencilere anlatıyor. 

Gül, öğrencilere anons çekmeyi, rö-
portaj yapmayı ve dosya haberin nasıl 
yazılacağı konusunda pratik ve önem-
li bilgileri vererek, öğrencilerin sahada 
karşılaşabileceği uygulamaları dene-
yimlemelerini sağlıyor. Aynı zamanda 
öğrencilerin kendi yazdıkları metinleri 
seslendirmelerini isteyerek, dsf haber ve 
diğer haber türlerini öğrencilere aktif bir 
şekilde deneyimleme şansı tanıyor.

‘’ BIR GAZETECIDE OLMASI 
GEREKEN OLAYLARA BAKIŞ 
AÇISINI ÖĞRENCILERIN 
KAZANMASI GEREKIYOR.’’

Araştırma Görevlisi Kudret Gül, öğ-
rencilerini gazetecilik mesleğine duyduk-
ları sevgiyi ve tutkuyu geliştirmeleri için 
özel bir yaklaşımla motive ediyor. Gül, 
öğrencilere, gazeteciliği bir tutku olarak 
benimsemelerini ve dünya gündemini 
takip etmeyi bir günlük alışkanlık hali-
ne getirmelerini teşvik ediyor. Gül, öğ-
rencilere New York Times muhabiri gibi 
hissetmelerini önererek, önemli bir olayı 
sanki bizzat yaşamış gibi analiz etmeleri-
ni istiyor. Kendi şehirlerinde ya da Tür-
kiye genelinde olabilecek olaylara dair 

gazetecilik bakış açısını kazanmalarını is-
tiyor. Gül, öğrencilere gerçek bir gazeteci 
gibi olaylara yaklaşma çağrısı yapıyor. Bir 
kaza, bir olay, bir buluş gibi olayları gaze-
tecilik perspektifiyle değerlendirmelerini 
isteyerek, pratik yeteneklerini geliştirme-
leri için teşvik ediyor. Öğrencilere, sosyal 
medyada paylaşılan haberleri inceleyip 
çevirmeleri, haber sitelerindeki yazıları 
analiz etmeleri gibi pratik uygulamalar 
yapmalarını istiyor. Gül’ün bu yaklaşımı, 
öğrencilere gazetecilik mesleğine olan 
sevgiyi ve bağlılığı artırarak, tutkulu bir 
gazeteci olma yolunda ilerlemelerine yar-
dımcı olmayı amaçlıyor. 

‘’GAZETECILIK HABER YAZMA VE 
YAPMA DEĞIL AYNI ZAMANDA BIR 
TUTKU VE SORUMLULUKTUR.’’

Gül son olarak geleceğin gazetecile-
rine önemli tavsiyelerde bulundu. “Ga-
zetecilik, sadece haber yapma süreci 
değil, aynı zamanda bir tutku ve sorum-
luluktur. Kendinizi bir New York Times 
muhabiri gibi hissettiğinizde, dünyada 
meydana gelen olaylara karşı bakış açı-
nızda bir değişim başlar. Bir gazeteci 
olarak hayatın her anında, her yerde 
bir haberci gözüyle bakmayı alışkanlık 
haline getirdiğinizde, bilgi birikiminiz 
artar, deneyimleriniz zenginleşir. Unut-
mayın, sizler geleceğin gazetecilerisiniz 
ve bu yolculukta tutkunuz, motivasyo-
nunuz en değerli kılavuzunuz olacaktır, 
başarılar dilerim” ifadelerini kullandı. 
Haber: Kardelen Tanır
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SPOR

Isparta sakinleri, yeni buz pateni ala-
nını kullanarak kışın tadını çıkarırken, 
sporun sosyal ve sağlıksal yararlarından 
da faydalanma şansına sahip olacaklar. 
Buz pateni işletmecisi  Ümit Yaşar Polat-
kan ve buz pateni eğitmeni Dilara Tasalı 
ile tesis ve eğitimler hakkında röportaj 
gerçekleştirdik. Isparta Süleyman De-
mirel Üniversitesi’nde eğitimine devam 
eden 21 yaşındaki Dilara Tasalı, buz pa-
teni tutkusunu öğrencileriyle buluştu-
ruyor. İngiliz Edebiyatı öğrencisi olarak 
başladığı üniversite hayatında, buz pate-
ni eğitmenliğine yön veren Tasalı, spora 
olan sevgisini ve öğrencileriyle yaşadığı 
anılarını bizimle paylaştı. Tasalı’’nın buz 
pateni macerası, 8 yaşında Kocaeli’ de 
başlamış; “Sporculuk beni çekiyor ama 
öğretmenlik daha çok ilgimi çekiyor” di-
yen Tasalı, buz pateni eğitmenliğine karar 
verirken hem spora olan sevgisini hem 
de öğrencilere bilgi aktarmayı bir araya 
getirmiş. Dokuzuncu sınıftan beri buz 
pateni eğitmeni olarak görev yapan Ta-
salı, öğrencilerine sanatı öğretirken den-

ge, koordinasyon ve güvenlik konularına 
da önem veriyor. Ekipmanlarla başlayan 
dersler, zamanla öğrencilerin gelişimine 
göre kişiselleşiyor. Öğrencilerinin güven-
liğini ön planda tutan Tasalı, “Güvenliğin 
kendisi olmalılar” diyor. Öğrencilerine 
düşmeyi öğreterek buz pateni, güvenlik 
konusunda bilinçlenmelerini sağlıyor. 
Oyunlarla dersleri eğlenceli hale getiren 
Tasalı, öğrencilerini motive etmek için 
ödüller kullanıyor ancak sadece ödüle 
odaklanmanın sertlik getirebileceğini be-
lirtiyor. Tasalı, bu sporun içten gelen bir 
sevgiyle alakalı olduğunu düşünüyor. 
Öğrencilere kendi başlarına kayma tek-
niklerini gösteriyor ve şampiyon sporcu-
ların videolarını izleterek onları bu sporla 
buluşturuyor. Ayrıca, oyunlar aracılığıy-
la öğrencilerin ilgisini çekiyor ve bu saye-
de spora olan bağlılıklarını artırıyor. Buz 
pateni eğitmenliği yaparken karşılaştığı 
en büyük zorlukları, öğrenci yaş aralıkla-
rı ve farklı seviyelerdeki öğrencilerle başa 
çıkmak olarak belirten Dilara, güvenlik 
konusuna her zaman öncelik veriyor. 

Öğrencilerinin başarılarıyla gururlanan 
Tasalı, onların kendilerine bir şeyler kat-
maya başladığını ve geleceğin eğitmenle-
rinin bu öğrenciler arasından çıkacağını 
düşünüyor. Projenin ortaya çıkışını açık-
layan Polatkan, “Daha önce işletmeciliği-
ni yaptığımız mekanlarda müşterilerden 
gelen talepler doğrultusunda, burada bir 
zamanlar olan buz pateni pistini tekrar 
hayata geçirmeye karar verdik. Isparta’da 
uzun zamandır olmadığı için bir ihtiyaç 
olduğunu düşündük ve bu yönde bir işe 

giriştik” dedi. Buz pateni pistinin teknik 
özelliklerine değinen Polatkan, pistin 10 
m x 16 m boyutlarında ve %95 oranında 
sentetik malzemeden yapıldığını belirtti. 
Bu özel pistin üzerinde kayma sağlayabi-
len bir yapı bulunduğunu ve her mevsim 
kullanılabileceğini ifade etti. Yerel halkın 
proje hakkındaki geri dönüşlerinin %95 
oranında olumlu olduğunu söyleyen Po-
latkan, “Daha iyisi olabilirdi, daha büyük 
yapabilirsiniz” şeklindeki önerilere açık 
olduklarını dile getirdi. Bu talepler doğ-
rultusunda gelecekte genişleme veya ge-
liştirme planlarını değerlendireceklerini 
aktardı. Buz pateni pistinin yerel halka 
eğitim fırsatları sunduğunu vurgulayan 
Polatkan; “İstek olduğu zaman, hocamız 
eşliğinde kurslar düzenleyebiliyoruz. 
Talep doğrultusunda daha fazla eğitim 
olanakları sunma planlarımız var” dedi. 
Son olarak, spor eğitmenleri ve buz pate-
ni profesyonelleriyle iş birliği yaptıklarını 
söyleyen Polatkan, “Hocamız lisanslı bir 
eğitmen ve iş birliği içerisinde çalışıyo-
ruz” dedi. Haber: Kardelen Tanır

Isparta’ya soğuk rüzgar: Buz pateni sporu şehre adım attı
Uzun yıllardır Sivas’ta buz pateni işletmeciliğiyle uğraşan Ümit Yaşar Polatkan, bir süre sonra 
Isparta’ya gelerek bu sporu buradaki insanlara kazandırdı. İstek ve talepleri dikkate alarak hare-
ket ettiğini söyleyen Polatkan, mevcut eğlence ve spor merkezini Isparta halkıyla buluşturdu.

Isparta Gençlik ve Spor Kulübü’nde 

görevli olup aynı zamanda kulübün ant-

renörlüğünü de üstlenen Emre Kök, 6 

Mart takımının hikayesinin üç yıl önce iki 

kişiyle başladığını belirterek, kulübün ku-

ruluşunda karşılaşılan zorlukların atlatıl-

masında yardımcı olanlara teşekkür etti. 

Isparta’ya bu sporu kazandırdıkları için 

mutlu olduğunu da belirten Kök, “Engel-

lilerimizi evlerinden çıkararak umut olu-

yoruz ve çok da başarılı devam ediyoruz. 

2 haftada bir deplasmana giden takımı-

mız haftada 4 gün fitness antrenmanları 

da dahil olmak üzere yoğun antrenman-

lar gerçekleştiriyor. Antrenmanlarımıza 

ve maçlarımıza 7 yaşından 60 yaşına ka-

dar oyuncularımızı aynı takım içerisinde 

oynatabiliyoruz. Bizim amacımız yeter 

ki bir engellimiz spor yapabilsin, sporcu-

larımız sahaya çıkabilsin. Bizim için yaş 

farkı yoktur” dedi. Kök ayrıca kulübün 

sporcuya ihtiyacı olduğunu, vatandaşla-

rın takıma ilgi göstererek aralarına katıl-

malarını istediğini de vurguluyor. 

MALZEME BEKÇILIĞINDEN 
PROFESYONEL TEKERLEKLI 
BASKETBOLCULUĞA

Isparta 6 Mart Tekerlekli Basketbol 

Takımı kaptanı Cavit Torun, bu spora 
kendini yönlendiren ve başlatan şeyin ne 
olduğunu anlattı. Torun, 16 yaşında iken 
beden eğitimi derslerinde arkadaşları-
nın malzemelerinin bekçiliğini yaptığını, 
sonrasında beden eğitimi öğretmeninin 
hayatına dokunduğunu belirtiyor. Öğret-
meninin tekerlekli sandalye basketbolu 
sporu üzerine bahsetmesinden etkilendi-
ğini söyleyen Torun, “Böyle bir sporun 
varlığını ilk defa bu zaman duydum. 1997 
yılında öğretmenimin yönlendirmesi ile 
başladım. 27 yıldır aktif olarak bu sporun 
içerisinde mücadelemi sürdürüyorum” 
dedi. Cavit Torun tekerlekli basketbol 
sporuna başlarken ailesinden spor yö-
nünden çok destek alamadığını çünkü 
ailesinin kendisi için kaygıları olduğunu 
da belirtti. Ancak bir süre sonra ailesinin 
de kendisini desteklediğini belirten To-
run, “İnsanın  en büyük destekçisi insanın 
ruhudur, öncelikle insan kendi ruhuyla 
kendini desteklemeli, hayalleri olmalı, 
mücadelesini vermeli. Kağıt üzerinde bir 
kaptan belirtilmesi gerekiyor ama biz bu 
olaya şöyle bakıyoruz: Takımımızdaki en 
küçük kardeşimize de kaptanlık rolünü 
vakti zamanı gelince sorumluluğunu da 
veriyoruz. Herkesin ruhu kaptan olmalı 

sonuçta herkesin bir gemisi var” şeklinde 

konuştu. 

“ARTIK BIR ÇIKIŞ YOLU VAR”

Tekerlekli sandalye basketbol spo-

runa engelli olup cesaret edemeyen bi-

reylere bu sporun yıllardır yapıldığını, 

Isparta’nın ilk defa bu sezon bir sandal-

ye basketbol takımının 2. Lig’de mücade-

lesinin başladığını, Isparta yerelinde bu 

ateşin artık yakıldığını ve umudunu kay-

betmiş dört duvar arasında bir çıkış yolu 

arayan bedensel engelli insanlara artık 

yolun olduğunu belirten Torun, sözleri-

ni şöyle tamamladı: “Süleyman Demirel 

Üniversitesi’nden de destek bekliyoruz. 

Farkındalık yaratmak amacıyla kulübe 

bir yer açılması sporun daha çok gelişme-

si açısından önemli olacaktır.” Takımın 

bir diğer oyuncusu olan Yusuf Çoban, on 

beş yıldır sporun içerisinde olduğunu ve 

çevresinden çok destek aldığını belirterek 

şunları söyledi: “Engelli olmayan insan-

lar bile spor yapmazken, engellilerin spor 

yapmasını övünçle karşılanıyor. Sağlık, 

sizin ve sosyal anlamda sporun büyük 

avantajı var. Şu anda 6 Mart için mücade-

lemi sürdürüyorum. İleride de antrenör-

lük yaparak, engelli sporunda iyi oyun-

cular yetiştirmenin hayalini kuruyorum”.

Haber: 
Selen Giriş – Yüksel Batuhan Tiryaki

Engellere blok: 6 Mart Spor Kulübü
Isparta’da üç yıl önce kurulan ve her yaş kategorisinden oyuncusu bulunan 6 Mart Tekerlekli Sandalye Basketbol Takı-
mı, Türkiye Basketbol Federasyonu Tekerlekli Sandalye Basketbolu 2. Lig’inde mücadelesini sürdürüyor. Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Isparta’ya gelişi olan 6 Mart’tan adını alan takımın hikayesini koç Emre Kök ve oyuncularla konuştuk. 




